
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA VIGILANZA CUSTODIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 169 del 13/03/2019 

REGISTRO GENERALE N. 169 del 13/03/2019 
 

Determina N. 10 del 11/03/2019 
PROPOSTA N. 239 del 11/03/2019 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  A FAVORE DELLA M.C.T.C. PER PAGAMENTI TRIMESTRALI  

RELATIVI AL COLLEGAMENTO AGLI ARCHIVI DEL SISTEMA INFORMATICO (CED) 

E CANONE ANNUALITA'. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di G. M. n. 802 del 15.10.1997, esecutiva a termine di legge, fu approvato 

l’apposito contratto predisposto dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione 

Generale della MCTC per essere ammessi ad usufruire del collegamento agli archivi del sistema 

informatico del Centro Elaborazione Dati (CED) della Motorizzazione Civile gestito dal Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti – Dipartimento per i Trasporti e la Navigazione ed i Sistemi 

Informatici e Statistici – Direzione Generale per la Motorizzazione – C.E.D. – Via G. Caraci, 36 – 

00157 Roma, da parte del Comando di Polizia Municipale; 

- il suddetto contratto n. 802 è stato rinnovato alla sua naturale scadenza novennale e precisamente 

il 11/12/2015; 

 

Visto che le Pubbliche Amministrazioni possono accedere, ai sensi del D.P.R. 634 del 28 settembre 

1994, alle informazioni contenute nella banca dati della Direzione Generale della Motorizzazione, 

contenente l’Archivio nazionale dei veicoli e l’Anagrafe degli abilitati alla guida, istituiti dagli artt. 

225 e 226 del Codice della Strada D. Lgs. 285/1992;  

 

Dato atto che risulta inesistente specifica convenzione stipulata da Consip S.p.A., avente ad 

oggetto beni/servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura;  

 

Rilevata altresì l’impossibilità di procedere all’acquisizione del bene/servizio tramite utilizzo di 

altri strumenti di e-procurement, quali ad esempio ME.PA di Consip;  

 

Considerato che per l’anno 2019 è prevista la corresponsione dei seguenti oneri:  

• canone annuale di €. 1.217,80 (presunto) da corrispondere in unica soluzione entro il 31 Dicembre 

2019; 

• corrispettivi trimestrali pari a Euro 0,396 (presunto) per singola visura;  

 

Ritenuto pertanto, necessario impegnare in favore del suddetto Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti la complessiva somma di €. 1.600,00 (euro milleseicento) al Cap. 1730 “Spese generali 

di funzionamento: servizi generali postali e telefoniche”, del bilancio esercizio finanziario anno 

corrente in corso di formazione; 

Ravvisato che: 

- i suddetti pagamenti devono essere effettuati mediante versamento alla Tesoreria Provinciale dello 

Stato competente per territorio; 

- che non ricorrono i presupposti per la legge 136/2010 art. 3, comma 7 e ss.mm in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari in quanto trattasi di Ministero delle Infrastrutture e Trasporti – 

Dipartimento per i trasporti, la navigazione ed i sistemi informativi e statistici; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 169 del 13/03/2019 

Considerato che la spesa disposta con la presente determina, da assumere per la causale in oggetto, 

non è frazionabile in dodicesimi; 

 

Visti: 

- Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

- Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

 

Rilevata l’attribuzione dell’AVCP, su richiesta di questo Ente per il codice identificativo di gara 

CIG Z3A27808D2; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate: 

 

1. Di impegnare, la somma complessiva di €. 1.600,00 (euro milleseicento), al Cap. 1730 “Spese 

generali di funzionamento: servizi generali postali e telefoniche”, del bilancio esercizio 

finanziario anno corrente in corso di formazione, in favore del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti – Dipartimento Generale per la Motorizzazione – Centro Elaborazione Dati – ROMA per 

il pagamento del canone annuale e per le consultazioni extra che saranno effettuate presumibilmente 

nel corso dei trimestri relativi all’anno 2019. 

 

2. Di attestare la regolarità del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.Lgs. n. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso; 

 

3. Di aver verificato ai sensi dell’art. 9 del d.L. n. 78/2009, convertito dalla Legge n. 102/2009 e 

s.m.i., il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 

presente atto con i relativi stazionamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

4. Che la presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art.151 –comma 4- del D.Lgs. 

n.267/200; 

5. Che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio e viene trasmessa al 

Responsabile dell’Area Finanziaria per gli adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 184 del 

Dlgs. 267/2000; 

6. A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 

Comandante Ten. Nicola Cardarelli e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 

telefono al n.0861/502221.   

 

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 169 del 13/03/2019 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 239 del 11/03/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   CARDARELLI NICOLA in data 

11/03/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 239 del 11/03/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 1730 153 1 03 01 1 03 1.03.02.16.002 Spese postali 1.600,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 13/03/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 308 

Il 13/03/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 169 del 13/03/2019 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA  A FAVORE DELLA M.C.T.C. PER PAGAMENTI TRIMESTRALI  

RELATIVI AL COLLEGAMENTO AGLI ARCHIVI DEL SISTEMA INFORMATICO (CED) E 

CANONE ANNUALITA'. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  COLLALTI  PIETRO il 13/03/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


